termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; e 

8.26.5. Não possui no quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de 
empresa pública ou de sociedade de economia mista. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 249.748,00 (duzentos e quarenta e nove 
mil, setecentos e quarenta e oito reais).  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções) 1301.01.031.0144.2.102 - Funcionamento do 
Poder Legislativo Municipal, no(s) elemento(s) de despesa(s):